BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 33/TCT-CS
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Tư vấn kiến trúc xây dựng AB&C
(Đ/c: 165/2 Nguyễn Thái Học, TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang)

Trả lời Công văn số 294/AB&C 2010 ngày 29/11/2010 của Công ty TNHH Tư vấn kiến trúc xây dựng AB&C về việc thuế suất thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 3, mục II, phần B Thông tư số 129/2010/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT quy định: “Mức thuế suất 10% áp dụng đối với hàng hoá, dịch vụ không được quy định tại Mục II, phần A; Điểm 1,2 Mục II, Phần B Thông tư này.”

Căn cứ quy định nêu trên thì thuế suất thuế GTGT áp dụng đối với dịch vụ tư vấn lập quy hoạch xây dựng là 10%.

Trường hợp Công ty TNHH Tư vấn kiến trúc xây dựng AB&C có hợp đồng tư vấn lập quy hoạch chi tiết 1/500 Khu hành chính đô thị huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng và do dự toán được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo thuế suất 5% thì Công ty TNHH Tư vấn kiến trúc xây dựng AB&C làm việc với cơ quan có thẩm quyền để xử lý theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế các tỉnh: An Giang, Sóc Trăng;
- Vụ Pháp chế-BTC; Vụ Pháp chế-TCT;
- Lưu: VT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỒNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai